
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Zdeňka Peterová 

Název práce: Účetnictví pro neziskové organizace – výběr vhodného softwaru pro sbor 

dobrovolných hasičů 

Autor posudku: Jan Hruška 

Cíl práce: Cílem práce je popsat účetnictví neziskové organizace se zaměřením na spolky 

a provést výběr vhodného softwaru pro hospodáře SDH.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost: 1 % - bez problémů. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autorka v textu bakalářské práce uvádí citace za tečkou, například ve větě „Každý člen spolku má 
právo se účastnit zasedání členské schůze. (Hájková, Nebuželská, Pavlok, 2015)“, správně by se měla 
citace uvádět před tečkou. Autorka v textu někdy zvláštně skláda věty jako například na straně 37 
„Provozní režie, je též každým rokem vyšší o poměrnou část peněz, nakupuje se více režijního 
materiálu, jako jsou kelímky, ubrousky a další na akce, které jsou pořádány.“ Na straně 44 a 45 jsou 
elektronické zdroje vloženy do textu, bylo by lepší je uvést jen na konci práce u zdrojů. Obrázky na 
straně 51 jsou hůře čitelné i když z textu okolo je vše pochopitelné.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Celkově je práce kvalitně strukturována a je přehledná. Výsledek anti-plagiátorské kontroly je 1 % a 
tudíž v pořádku. Práce poskytuje doporučení účetního softwaru pro vybranou organizaci.  



 
 

Otázky k obhajobě: 

Jak byly vybrány váhy významnosti u proměnných? Je to subjektivní názor autorky? Zabezpečení dat 
zde má skoro stejnou váhu jako uživatelské rozhraní. Vhodnost má zase nejvyšší váhu významnosti a 
uživatelská podpora zase tu nejmenší váhu významnosti. Může autorka vysvětlit jak určování 
významnosti probíhalo?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   10. května 2019 

  

  
 podpis  
 


